[Visum est acrostichon [istud resolutum hic subjicere, levandi laboris causa, si forte quispiam cursum illud legere velit, quin hæreat singulis in litteris, cum idem ex superiore structura industriam solertiamque poetæ in hocce ordiando carmine, ac tanquam licia telæ inter se apte contextendo, ac veluti colorando, ad unius texturæ compagem et ordinem, admirari possit. Habe itaque illud:]

Dius apex, carne effingens genitalia limi,
 Vitali terræ compingit sanguine gluten,
 Luciferax auras animantes affluit illic;
 Conditur enixans Adam factoris ad instar :
 Exluit protoplasma, solo res nobilis u-nu,
 Dives in arbitrio radianti lumine; dehinc
 Ex membris Adæ vas sit tum virginis Hevæ;

^a In uno Cod. Vat. sic legitur versus :

Serica quæ niveis ornata blattea telis.

^b Blattea vox derivata ex blatta vermiculo, quo

D Carne creata viri dehinc copulatur eidem,
 Ut paradissiaco bene lætaretur in horto.
 Sed de sede pia pepulit temerabile guttur,
 Serpentis suasu, pomi suco atra propinans.
 Insaciatrici morti fames accidit illinc.
 Gavisurus ob hoc cæli fluis arce locator.
 Nasci pro nobis miseraris, et ulcere clavi
 In cruce configi : tali malagmate inunctis
 Una salus nobis ligno, agni sanguine venit.
 Jucunda species, in te pia brachia Christi
 Affixa steterant, et palma piabilis in hac
 Cara caro pœnas inmites sustulit haustu.
 Arbor suavis agri, tecum nova vita paratur.
 Electa ut visu, sic e crucis ordine pulchra,

purpura tingebatur; postea vero is pro ipsa purpura vel purpureo colore usurpari consuevit.

^c Tres Codd. Vat. et Edit. Ven et Paris, conscia vela.

Lumen, spes, scutum generis livoris ab ictu.
 Immortale decus, nece justis, laeta parasti.
 Una omnem vitam sic crux tua causa rigavit,
 Imbre cruenta pio : velis das navita portum :
 Tristia submerso mundasti vulnera clavo.
 Arbor dulcis agri, rorans e cortice nectar.
 Ramis de cujus vitalia chrimata fragrant ;
 Excellens cultu, diva ortu, fulgida fructu,
 Deliciosa cibo, et per poma suavis in umbra.
 Ea regis magni gemmans et nobile signum ;
 Murus, et arma viris, virtus, lux, ara precatu.
 Pande, benigne, viam, vivax, et fertile lumen :
 Tum memor adfer opem nobis, e germine David
 la cruce reflexus iudex cum præerit orbi.

Versus qui constat ex litteris primis singulorum
 versuum, hic est :

A Dulce decus signi, via cœli, vita redempti.
 Qui vero ex ultimis singulorum versuum literis :

In cruce mors Christi curavit mortua mundi.

Versus qui crucem in medio describunt, hi sunt :

Crux pia, devotas Agnen tege cum Radegunde,
 Tu Fortunatum fragilem, crux sancta, tenere :
 Vera spes nobis ligno, Agni sanguine, clavo,
 Arbor suavis agri, tecum nova vita paratur.